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Kulturplanen
för Norrbotten har tagits fram i samarbete  
mellan kommunerna och landstinget där  
tjänstemän, politiker och enskilda kulturarbetare har 
funnits med. 

I planen har länets kulturverksamhet kartlagts 
genre för genre. Dessutom beskrivs utveck- 
lingsområden och prioriteringar för de tre åren.

Kulturplanen är en förutsättning för att ingå i den 
kultursamverkansmodell som gäller från 1 januari 
2011 för fem försöksregioner/län i landet.

Nationella kulturpolitiska mål
som ligger till grund för planen är Sveriges nya kul-
turpolitik med ”kulturen som en dynamisk, utmanan-
de och obunden kraft” och att ”alla ska ha möjlighet 
att delta i kulturlivet”. 

Med Kulturplanen för Norrbotten skapas en bas för 
de lokala besluten när statens ekonomiska stöd till 
länets kulturverksamhet ska fördelas. 

Prioriterade insatser 
2011 - 2013:

l Ett kraftcentrum för ny musik utvecklas 
i samarbete mellan Norrbottensmusiken, 
Musikhögskolan i Piteå och Acusticum.

l Dans i Nord får stöd för att på sikt bli 
en dansinstitution med egen scen i länet.

l Att en hållbar lösning skapas för verksamheten
inom Konstmuséet i Norr. Verksamheten ska
inkludera länskonstmuseiverksamhet med 
centrum i Kiruna, utveckling av verksamheten 
vid Havremagasinet i Boden och en utveckling
av ett resurscentrum för konst i Luleå. 

l Ökad samverkan mellan länets museer
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Övergripande mål
l Ökad tillgänglighet genom

stabilare infrastruktur
l Kulturen ska vara en tydlig

del av regionens tillväxt och 
utveckling

l Ökad delaktighet och
möjligheter till påverkan för
barn och unga i kulturlivet



Kultursamverkansmodellen 
innebär inte automatiskt några nya pengar till 
länet. 

År 2010 hade länet cirka 38 miljoner kronor  
i statliga anslag till fördelning. De pengarna 
räknas upp med 0,49 procent. 

De statliga medlen fördelades 2010 till Norr-
bottensmusiken, Norrbottens museum, Folk-
rörelsernas arkiv, Norrbottens länsbibliotek, 
Norrbottensteatern och konsulenterna för 
konst, hemslöjd och dans samt till samt till den 
regionala filmresursverksamheten.

l Arbetet med Ett bibliotek i länet till 2013 
slutförs

l Utveckling, spridning och visning av film

l Samarbetet mellan Norrbottensmusiken 
och det fria musiklivet utvecklas.

l Att förbereda att alla Norrbottens kommuner
år 2014 har musik- eller kulturskolor.

l Bygga upp en strategi för skrivande och läsning

l Kulturens roll inom vård och omsorg ska stärkas

l Turnéverksamheten för dans, teater och musik
i länet ges nya resurser

l Tornedalsteaterns ekonomi ska stabiliseras

l Särskilda insatser ska ske för att stärka
de nationella minoriteternas ställning. 
Frågan om att inrätta en mångkulturkonsulent
förordas.



Kulturplanen finns i sin helhet 
som pdf på www.nll.se/kultur
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